
9. krok:
Očko zavěste na náušnicový háček.

8. krok:
Přišití PB. 
Využijte rýh u kytiček stejně jako 
u náramku. Na rubu navlékněte 1 ks PB 
a 1 ks R. PB znovu provlékněte ze shora. 
Na líci rovněž navlékněte 1 ks PB a 1 ks R. 
PB znovu ze shora provlékněte. 
Nitě svažte a odstřihněte.

Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 311 19 001; 12/0
331 19 001; 11/0

Designérka Helena Chmelíková

T E X T I L N Í  P R Ý M E K  S  M A Č K A N Ý M I  P E R L E M I

 Něžně 
svatební



3. krok:
Do koncovky naneste trošku lepidla pomocí 
krejčovské jehly. Jehlu poté očistěte. 
Vsuňte obšitý plátek, pomozte si 
krejčovskou jehlou. Správně natočte očka 
u koncovek. Jedno na plocho a druhé kolmo 
k podložce. Nechte zaschnout.

2. krok:
Poté plátek omotejte po celé délce nití. 
Opět svažte konce nití. 
Svázání umístěte k odstřiženému okraji 
plátku. Konce zkraťte asi na 2 mm. 

Něžně svatební

T E X T I L N Í  P R Ý M E K  S  M A Č K A N Ý M I  P E R L E M I

Vyrobte si něžný prýmek zdobený drobnými kytičkami, který najde uplatnění nejen ve svatební 
den. Použijte prýmek jako náramek nebo náušnice ke zkrášlení nevěsty nebo družiček. 

Prýmek s PRECIOSA pomněnkami oceníte i při šití nevšedních svatebních šatů. 
Prýmek je vhodný i k ozdobení svatebních dekorací nebo může sloužit 

i jako stuha na dárek, ozdoba do vlasů nebo náramek pro běžné nošení.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Pomněnka (PB)
111 01 362; 5 mm; 
33100/14400 lesklá světle modrá
náušnice – 4 ks; 
náramek – 10 – 12 ks (dle délky)

PRECIOSA Pomněnka (PB)
111 01 362; 5 mm;
33100 světle modrá
náušnice – 4 ks; 
náramek – 10 – 12 ks (dle délky)

PRECIOSA Pomněnka (PB)
111 01 362; 5 mm; 
02010/28701 bílá duha (AB)
náušnice – 4 ks; 
náramek – 10 – 12 ks (dle délky)

PRECIOSA rokajl (R) 
311 19 001; 12/0; 
33000 světle modrá
náušnice – 4 ks; 
náramek – 10 – 12 ks (dle délky)

nebo
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 11/0; 
46102 lesklá bílá
náušnice – 4 ks; 
náramek – 10 – 12 ks (dle délky)

- koncovky (váleček s očkem) o vnějším 
průměru 3 mm (náušnice) 
a 2 mm (náramek); 
jednoduchý náušnicový háček; 
malá karabinka; kroužky 4 mm; 
protikroužek

- tenká jehla (šití PB a R); saténový prýmek 
šíře 10 mm květ (světle modrá nebo bílá); 
krejčovská jehla (šití prýmku); 
krejčovská tenká nit (světle modrá nebo 
bílá) 
 
- nůžky; pravítko; lepidlo na savý x nesavý 
materiál; ploché kleště

Obtížnost:  

Technika: vyšívání (rokajlový uzlík)

Postup:

Náramek

1. krok:
Připravte si 12 – 14 kytiček z prýmku. 
Délka i se zapínáním
 14 kytiček – 18,1 cm; 
13 kytiček - 16,9 cm
a 12 kytiček – 15,7 cm. 

Z krajních kytiček vystřihněte po jednom 
okvětním plátku. K plátku přišijte 
krejčovskou nit s jehlou. 
Provlékněte plátkem a konce nitě svažte.

rub



Náušnice 
 
7. krok:
Ustřihněte 4 ks kytiček z prýmku.
U krajních kytiček odstřihněte 
po jednom okvětním plátku. 
Ohněte v půlce. Vystřižené plátky položte 
na sebe. Několikrát prošijte krejčovskou nití 
s jehlou. Konce nití svažte. Nit kolem plátků 
několikrát omotejte. Svažte konce nití. 
Konce nití zkraťte.
Do dutinky koncovky naneste lepidlo. 
Vsuňte obšitou část. Pohlídejte si natočení 
očka, na plocho. Nechte zaschnout lepidlo.

6. krok:
Pomocí kroužku na jednu stranu připojte 
karabinku a na druhou protikroužek.

4. krok:
Přišití PB. 
Připravte si dvojitou nit. Délku dle vlastního 
uvážení. Do tenké jehly navlékněte nit 
a v očku nit ohněte napůl. 
Na textilních kytičkách jsou rýhy, naznačují 
plátky a střed. Z líce provlékněte křížení rýh 
mezi dvěma plátky a středem. 
Z rubu provlékněte protější křížení rýh.

 

5. krok:
Navlékněte 1 ks PB a 1 ks R. 
PB znovu provlékněte ze shora. 
Konce nití svažte třemi uzly. 
Zkraťte konce nití asi na 1 – 2 mm. 
Takto přišijte všechny kytičky.

rub

rublíc


